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Parkplätze und Tarife
auf dem Messegelände 2023

Alle Parkfl ächen öffnen zwei Stunden vor Messebeginn 
und schließen zwei Stunden nach Messeende.

Detaillierte Informationen zu den geöffneten Eingängen und Parkfl ächen fi nden Sie auf 
der Website der Veranstaltung, die Sie besuchen möchten.

Transportmittel Parkmöglichkeit Fachmessen Publikumsmessen

PKW / Kleintransporter 
pro Tag

Parkhaus 17 € 14 €

Freigelände 12 € 10 €

LKW 
pro Veranstaltung

Kategorie A 83 € 71 €

Kategorie B 135 € 116 €

Kategorie C 209 € 180 €

Bus Freigelände 25 € 22 €

Presse
(Sonderparkausweis/Akkreditierung erforderlich) auf allen Parkplätzen kostenlos kostenlos

Personen mit körperlicher Beeinträchtigung 
(Behindertenausweis notwendig)

auf allen Parkplätzen kostenlos kostenlos




